Candi Kedulan terletak di Dusun kedulan, Desa Tirtomartani, Kecamatan

Kalasan, Kabupaten Sleman, Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta.

Berdasarkan dua buah prasasti yaitu sumundul dan panangaran dapat

diketahui sejarah Candi Kedulan. Tulisan dalam prasasti memakai huruf serta

bahasa Jawa kuna berangka tahun 791 Saka (869 M)

f. Candi Gebang

Candi Gebang terletak di Dusun Gebang, Desa Wedomartani, Kecamatan

Ngemplak, Kabupaten Sleman, Daerah Istimewa Yogyakarta. Candi Gebang

ditemukan pada bulan November 1936 oleh penduduk setempat. Pada awalnya

ditemukan sebuah arca ganesa. Temuan tersebut di tindak lanjuti oleh dinas

lokasi candi, disebutkan tentang para guru yang berhasil membujuk Maharaja

Tejahpurana untuk membangun bangunan suci untuk Dewi Tara dan sebuah

biara bagi para pendeta dalam kerajaannya. Maharaja Tejahpurana

Panangkaran kemudian menghadiahkan Desa Kalasan kepada para sangka.

Prasasti yang berangka tahun 700 Saka (778 M), dan menggunakan huruf

Pranagari serta berbahasa Sanskerta ini diperkirakan berkaitan erat dengan

pendirian Candi Kalasan. Apabila tahun pendirian candi tersebut dikaitkan

dengan prasasati tersebut, maka dapat disimpulkan bahwa Candi Kalasan

dibangun sekitar tahun 778 M.